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Podhalańska partyzantka niepodległościowa.
Spotkania edukacyjne i wystawa IPN w Nowym
Targu
Obok kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Targu można oglądać wystawę
Oddziału IPN w Krakowie „Wyklęci odnalezieni w Małopolsce”.

24 kwietnia 2026 r. w uroczystości otwarcia wystawy wziął udział dyrektor oddziału dr hab. Filip
Musiał, któremu towarzyszył jego zastępca dr Michał Wenklar, a także naczelnik Oddziałowego
Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa dr Maciej Korkuć, dr Dawid Golik, kierujący w Krakowie
pionem poszukiwań i identyfikacji oraz Michał Masłowski, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej.

Po prezentacji wystawy w salce domu parafialnego odbyło się spotkanie dyskusyjne z udziałem dr.
Korkucia i dr. Golika, a rozmowę poprowadził dr Wenklar. Wcześniej w Państwowej Szkole
Muzycznej im. Chopina w Nowym Targu pracownicy krakowskiego oddziału IPN wzięli udział w
spotkaniu edukacyjnym dla uczniów i nauczycieli, poświęconym podziemiu niepodległościowemu
na Podhalu.

Całość zorganizowali: Starostwo Powiatowe w Nowym Targu, Oddział IPN w Krakowie, Parafia
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Targu, Nowotarska Grupa Mieszkańców „Pamięć” i
Podhalańska Grupa Rekonstrukcji Historycznych „Błyskawica”.

Zakończenie II wojny światowej nie przyniosło Polsce wolności. Po pięciu latach zmagań
wojennych, okupacji niemieckiej i sowieckiej Rzeczpospolita na kolejnych 45 lat dostała się w
sferę dominacji ZSRS. Narzucony system polityczny, likwidacja konstytucyjnych władz,
zagarnięcie ponad połowy przedwojennego terytorium – to wszystko zdecydowało o tym, że po
zakończeniu działań wojennych miliony Polaków sprzeciwiały się, w różnej formie, systemowi
komunistycznemu, a tysiące z nich w drodze walki konspiracyjnej z bronią w ręku.

Bohaterowie tamtych zmagań, walczący o utraconą w 1939 r. suwerenność państwową i wolności
obywatelskie byli przez komunistów skazani na zapomnienie. Tych, którzy zginęli w walce albo
zostali zamordowani składano w bezimiennych dołach śmierci. Po kilkudziesięciu latach
Rzeczpospolita wykonuje swą powinność, doprowadzając do odszukania ich grobów, identyfikacji
i godnego pochówku.
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